
УМ 
УОИ 

ЧР, 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТ УРИ І ТУРИЗМУ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

16.06.2007 | Хо во2Ду6.07 
(дата) 

м. Київ 

Про занесення об'єктів культурної 

спадщини до Державного реєстру 

нерухомих пам'яток України 

Відповідно до статей 5,14 Закону України "Про охорону культурної 

спадщини", враховуючи висновки Експертної комісії з розгляду питань занесення 

об'єктів культурної спадщини до Державного реєстру нерухомих пам'яток 

України (протоколи Ме 2 від 17.05.06 та Хе 1 від 01.02.07), а також рішення 

Науково-методичної ради з питань охорони культурної спадщини Міністерства 

культури і туризму України (протоколи Мо 2 від 01.06.06 та Хо 1 від 24.05.07) 

НАКАЗУЮ: 

1. Занести до Державного реєстру нерухомих пам'яток України (далі - 

Реєстр) за категорією місцевого значення об'єкти культурної спадщини: 

- ум. Києві згідно з переліком, викладеним у додатку г 

- ум. Одесі згідно з переліком, викладеним у додатку 2; 

- у Рівненській області згідно з додатком 3; 

- у Черкаській області згідно з додатком 4. 

2. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Реєстру у зв'язку 3 

невідповідністю критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України 

від 27.12.01 Хе 1760 "Про затвердження Порядку визначення категорій пам'яток 

для занесення об'єктів культурної спадщини до Державного реєстру нерухомих 

пам'яток України", об'єкти культурної спадщини: 

- у м.Києві згідно з переліком, викладеним у додатку 5; 

- у м. Луганську та Луганській області згідно з переліком, викладеним у 

додатку 6; 

- у м. Одесі та Одеській області згідно з переліком, викладеним у 

додатку 7; 

- ум. Херсоні згідно з переліком, викладеним у додатку 3; 

3. Державній службі з питань національної культурної спадщини 

(Кучерук М.М.) спільно з Управлінням охорони культурної спадщини Одеської



обласної державної адміністрації (Штербуль Н.А.) підготувати проект урядового 

рішення щодо зняття 3 обліку пам'ятки архітектури та містобудування 

національного значення - складів (охор. Хо 559, постанова Ради Міністрів 

Української РСР від 24.08.63 Ме 970) на розі Польського узвозу та вул. 

Приморської, 1 у м. Одесі у зв'язку з невідповідністю критеріям, визначеним 

постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.01 Хе 1760 "Про затвердження 

Порядку визначення категорій пам'яток для занесення об'єктів культурної 

спадщини до Державного реєстру нерухомих пам'яток України". 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на голову Державної служби з 

питань національної культурної спадщини М.М.Кучерука. 

Міністерство нітуриочі 

Міністр У ЮП.Богуцький 
З ОРИГІНАЛОМ 

ЗГІДНО



Перелік об'єктів культурної спадщини м. Києва, 

Додаток "7 
до ваказу МКТ України 

від 16.06.2007 р. Хе 662/0/16-07 

що заносяться до Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення 

  

  

  

  

  

    

Хе п.п. | Назва об'єкту Датування | Адреса Вид об'єкта Хь та дата рішення про | Охор. М» 

взяття під охорону 

І. Будинок прибутковий, в якому Сер. ХІХ ст., ! Грушевського, 8/16 архітектури та Наказ Комітету охорони і | 413-Кв 

мешкали: Мандельштам М.-Е.Х., 1894 р. містобудування, | реставрації пам'яток 

лікар-офтальмолог, еврейстький історії історії та культури та 

громадський діяч; Бердяєв М.О., історичного середовища 

-| толова правління Земельного банку, від 16.05.1994 р. Мо 10 - 

Бердяєв О., філософ 
2. Будинок житловий 1950-і рр. Кіквідзе, 3 архітектури та Наказ Комітету охорони і | 414-Кв 

містобудування | реставрації пам'яток 

-У історії та культури та 

історичного середовища 
від 16.05.1994 р. Хе 10 

3. Будинок прибутковий 1914 р. Козловського І., 4 архітектури та Наказ Управління 415-Кв 

: містобудування | охорони пам'яток історії, 

З культури та історичного 

середовища від 

29.11.1998 р. Х» 69 

4. Будинок житловий 1924-1925 рр. | Козловського Ї., 5 архітектури та Наказ Управління 416-Кв 
містобудування | охорони пам'яток історії, 

ЗР культури та історичного 
середовища від 

29.11.1998 р. Ме 69 

5. Будинок житловий 1892-1893 Круглоуніверситетська, | архітектури та Наказ Управління 417-Кв 

рр.; 1957 р. 16 містобудування | охорони пам'яток історії,           культури та історичного 

середовища від   
  

 



  18.09.2002 р. Ме 157 
  

Будинок прибутковий 

  

  

  

  

  

  

            містобудування, монументально-   охорони пам'яток історії, 
культури та історичного   

Поч. ХХ ст. | Круглоуніверситетська, | архітектури та Наказ Управління 418-Кв 

: 19/28 містобудування | охорони пам'яток історії, 
культури та історичного 

Зк середовища від 

18.09.2002 р. Хе 157 

7| Особняк 1883 р. Липська, 2/24 архітектури та Наказ Комітету охорони і ! 419-Кв 

містобудування | реставрації пам'яток 

ЗВ історії та культури та 

! історичного середовища 
від 16.05.1994 р. Хе 10 

Садиба міська, Липська, 9 420-Кв 

8. Будинок прибутковий 1812 р. 1872 | Липська, 9-а архітектури та Наказ Управління 420/1-Кв 

ра містобудування | охорони пам'яток історії, 

З 1940 р. культури та історичного 

середовища від 
30.12. 1996 р. Ме 14 

9. Флігель житловий 1890-і рр; Липська, 9-б архітектури та Наказ Управління 420/2-Кв 
поч. ХХ ст. містобудування | охорони пам'яток історії, 

Ч культури та історичного 

середовища від 

- 30.12. 1996 р. Хо 14 

10. | Будинок міського початкового 1901-1904 рр. | Липська, 18/5 архітектури та Наказ Комітету охорони і | 421-Кв 

г | улилища їм.М.Бунге містобудування, | реставрації пам'яток 

і історії історії та культури та 
історичного середовища. 
від 16.05.1994 р. Мо 10 

11. 1 Будинок житловий 1910-ірр. | | Лютеранська, 3 архітектури та Наказ Управління 423-Кв 

1953 р. містобудування | охорони пам'яток історії, 

ЗХ культури та історичного 

середовища від 

30.12. 1996 р. Х» 14 
12 Фонтан "Пелікан" 1949 р. Лютеранська, 5-7 архітектури та Наказ Управління 424-Кв 

  
 



  

то мистецтва середовища від 
30.12. 1996 р. Хо 14 

  

  

  

  

  

  

            го мистецтва   від 16.05.1994 р. Ме 10   

Садиба міська, Лютеранська, 6-8 425-Кв 

13. | Флігель житловий 1901 р., Лютеранська, 6-б архітектури та Наказ Управління 425/1-Кв 

1948 р. містобудування | охорони пам'яток історії, 

З культури та історичного 

середовища від 

26.10.2001 р. Ме 143 

14. | Флігель житловий, в якому 1910-1911 рр. | Лютеранська, 8 архітектури та Наказ Управління 425/2-Кв 

І проживала Андрєєва М.Ф., актриса містобудування, | охорони пам'яток історії, 

МХАТУ та київського театру історії культури та історичного 

»Соловцов"; зупинявся Горький М., середовища від 

російський письменник 26.10.2001 р. Хо 143 

15. | Будинок прибутковий Поч. ХХ ст. | Лютеранська, 11-а архітектури та Наказ Управління 426-Кв 
" містобудування | охорони пам'яток історії, 

Х культури та історичного 
середовища від 

- 26.10.2001 р. Мо 143 

16. | Будинок прибутковий, в якому 1896-98 рр. | Лютеранська, 12 архітектури та Наказ Управління 427-Кв 

мешкали: Недєлін С.Я., Скуратов 1946-47 рр. містобудування, | охорони пам'яток історії, 

4 Д.Л., актори історії культури та історичного 
середовиша від 
02.04.1998 р. ХМ» 15 

17. | Будинок прибутковий, в якому 1877 р., 1945- | Лютеранська, 13 архітектури та Наказ Управління 428-Кв 

мешкали: Лесь Курбас, режисер, 1946 рр.; містобудування, | охорони пам'яток історії, 

4 актор; Чистякова В.М. актриса 1950-1951 рр. історії культури та історичного 

. середовища від 
07.11.2001 р. Ме 153 

18. | Будинок прибутковий, в якому 1908 р.; Лютеранська, 15 архітектури та Наказ Комітету охорони 1 | 429-Кв 

мешкали: Вербицький О.М., 1948 р. містобудування, | реставрації пам'яток 

- | архітектор; Міхновський Ю.М., історії, історії культури та 

4 церковний діяч монументально- | історичного середовища 

  
 



и 

  

  

  

  

  

  

  

  

    

19. | Будинок житловий лютеранської 1882 р.; Лютеранська, 24 архітектури та Наказ Управління 430-Кв 

громади 1939 р. містобудування | охорони пам'яток історії, 

культури та історичного 

4 / середовища від 

! 30.12. 1996 р. Хо 14 

20. | Будинок прибутковий 1898-1899 рр. | Лютеранська, 25 архітектури та Наказ Управління 431-Кв 

містобудування | охорони пам'яток історії, 

У культури та історичного 

середовища від 

29.11.1998 р. Хе 69 

Садиба міська, Лютеранська, 32 432-Кв 

21. | Будинок прибутковий, в якому 1909-1910рр.; | Лютеранська, 32-а архітектури та Наказ Комітету охорони і | 432/1-Кв 

мешкав Л Дмитерко, український 1940р. містобудування, | реставрації пам'яток 

поет, письменник; бували відомі історії історії та культури та 

че поети та письменники: Бажан М., історичного середовища 

Гончар О., Рильський М. та ін. від 16.05.1994 р. Ме 10 

22. | Будинок прибутковий 1910 р. Лютеранська, 32-6 архітектури та Наказ Управління 43212-Кв 
містобудування | охорони пам'яток історії, 

культури та історичного 

ЗУ середовища від 

30.12. 1996 р. Хо 14 

Комплекс "Астрономічна обсерваторія Київського університету св. Володимира" (Обсерваторна, 3) 433-Кв 

23. | Лабораторно-житловий корпус 1948-51 рр. | Обсерваторна, 3 архітектури та Наказ Головного 433/1-Кв 

З 1960-ті рр. містобудування, | управління охорони 

історії культурної спадщини 

| від 08.11.2006 р. Ме 60 

24. | Професорський флігель 1842 р.; Обсерваторна, 3 архітектури та Наказ Головного 433/2-Кв 

- 1950-ті рр. містобудування | управління охорони 
культурної спадщини 
від 08.11.2006 р. Хо 60 

25. | Горизонтальний сонячний телескоп з | 1947-54 рр. Обсерваторна, 3 історії, науки і Наказ Головного 433/3-Кв 

ї 
павільйоном       техніки     управління охорони 

культурної спадщини 

від 08.11.2006 р. Мо 60   
  ш 

соди гаерЄ, 

ої Р , 
годі 7 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

26. | Меридіанний круг 1841 р. 1899 | Обсерваторна, 3 історії, науки і Наказ Головного 433/4-Кв 
р., 1940, 1946 техніки управління охорони 

«ФР рр. культурної спадщини 
і від 08.11.2006 р. М» 60 

,27. | Рефрактор-астрограф Мерца- 1842, 1892 Обсерваторна, 3 архітектури, Наказ Головного 433/5-Кв 
Репсольда з павільйоном рр." 1900 р., історії, науки і управління охорони 

7 1940-ві рр. техніки " культурної спадщини 
від 08.11.2006 р. М» 60 

428. | Обсерваторна гірка Х-ХХ ст. в межах вулиць сторії (визначне | Наказ Головного 434-Кв 
1 Ю.Коцюбинського, місце) управління охорони 

П- Гоголівської, культурної спадщини 

Орбсерваторного від 0.06.2006 р. Ме 27 

провулку 
Садиба міська (Артема, 24) 435-Кв 

29. | Будинок житловий (фасадний) кін. ХІХ ст. | Артема, 24-А історії, Наказ Комітету охорони і | 435/1-Кв 
архітектури та реставрації пам'яток 
містобудування | історії та культури та 

У історичного середовища 
- від 16.05.1994 р. Ме 10 

30. | Флігель житловий кін. ХІХ ст. Артема, 24-Б історії, Наказ Комітету охорони і | 435/2-Кв 
архітектури та реставрації пам'яток 

4 містобудування | історії та культури та 
і історичного середовища 

від 16.05.1994 р, Хо 10 
31. | Собор Пантелеймонівський 1904-1914 рр. | Академіка Лебедєва, 25 | архітектури та | | історії та культури та 436-Кв 
5 містобудування | історичного середовища 

від 16.05.1994 р. Мо 10 
32. | Будинок житловий, в якому у 1927-38 | 1870, 1930-ті | Володимирська, 44 архітектури та Наказ Головного 437-Кв 

рр. містився Український науково- рр. містобудування, | управління охорони 
"У дослідний геологічний інститут, історії || культурної спадщини 

де працювали відомі вчені від 0.06.2006 р. Ме 27 
33. | Будинок палацу культури "Дарниця" | 1950 р. Заслонова, 18 архітектури та Наказ Головного 438-Кв           містобудування   управління охорони 

культурної спадщини 

від 0.06.2006 р. Х» 27   
   



Перелік об'єктів культурної спадщини м. Одеси, 
що заносяться до Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення 

Додаток 2 

до наказу МКТ України 

від 16.06.2007 р. М» 662/0/16-07 

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Хе по Назва об'єкта, автор Датування Адреса Вид ХМ» та дати рішень про Охор. 

об'єкта взяття під охорону М 

1. | Будинок (Новікова) 1912-1913 рр. Дерибасівська, 12, Пам'ятка Рішення Одеського 1-Од 

арх. С.Ландесман ріг вул. Рішельєвської, 4 архітектури та | облвиконкому 

містобудування | Мо 430 від15.08.1985 р. 

2. | Будинок (Абрамсона, арх. 1852 р. Буніна (Р.Люксембург'), Пам'ятка Рішення Одеського 2-Од 
І.С.Козлов), в якому у 1989- 19 архітектури та | облвиконкому 

1921 рр. жив письменник -- містобудування, | Мо 450 від 15.08.1955р., 

пушкініст Л. П. Гроссман історії Мо 652 від 25.12.1985р. 

3. | Будинок (Барабаша) сер. ХІХ ст. Велика Арнаутська Пам'ятка Рішення Одеського 3-Од 

(Чкалова), 42-ріг вул. архітектури та | облвиконкому 
Рішельєвської (Леніна) містобудування | Мо 580 від 27.12.1991р. 

4. | Житловий будинок 1824-1826 рр. Воронцовський пров. Пам'ятка Рішення Одеського 4-Од 

(Краснофлотський), 5 архітектури та | облвиконкому 

містобудування | М» 167 від 17.04.1987р. 

5. | Прибутковий будинок 1905 р. Грецька (К.Лібкнехта), 25 | Пам'ятка Рішення Одеського 5-Од 

(Маврокордато) ріг вулиці Катерининської | архітектури та | облвиконкому 
арх. Ю. Дмитренко (К.Маркса) містобудування | Мо 430 від 15.08.1985р. 

6. | Прибутковий будинок поч. ХХ ст. Грецька (К.Лібкнехта), 45 | Пам'ятка Рішення Одеського 6-Од 

(Юр'євича) архітектури та | облвиконкому 

арх. Ю.Дмитренко містобудування | Мо 430 від 15.08.1985р. 

7. | Будинок (Ман губі) 1830 р., 1842 р., Дерибасівська, 23 Пам'ятка Рішення Одеського 7-Од 

арх. Ф.В.Гонсіоровський 1875 рр. ріг пров. Красного архітектури та | облвиконкому 
містобудування | Мо 430 від 15.08.1985р. 

8. | Готель "Імперіал" 1875 р. Дерибасівська, 25 Пам'ятка Рішення Одеського 8-Од       ріг пров. Красного   архітектури та 

містобудування   облвиконкому М» 580 від 27.12.1991р.   
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

9. | Будинок (Торрічеллі) 1837 р., 1901 р. Дерибасівська, 27 - Пам'ятка Рішення Одеського 9-Од 

арх. Г.І. Торрічеллі пл. Грецька архітектури та | облвиконкому 
інж. А.В.Юргевич (Мартиновського) містобудування | Ме 152/2 від 25.02.1981р. 

Одеса 

10.| Торговий будинок поч. ХХ ст. Жуковського, 26/28 Пам'ятка Рішення Одеського 10-Од 

архітектури та | облвиконкому 

містобудування | Мо 530 від 27.12.1991р. 

11. Будинок з лавками сер. ХІХ ст. Канатна (Сверолова), 79 Пам'ятка Рішення Одеського 11-Од 
ріг архітектури та | облвиконкому 

вул. Пантелеймонівської | містобудування | М» 530 від 27.12.1991р. 

(Чіжикова), 5 

12.| Будинок (Гагаріна) сер. ХІХ ст., 1891 р. | Катерининська пл. Пам'ятка Рішення Одеського 12-Од 

арх. Н.Н.Черкунов, (Потьомкінців), 7-а архітектури та | облвиконкому 

Г.К.Шеврембрандт містобудування | Мо 430 від 15.08.1985р. 

13.| Прибутковий будинок 1910 р. Катерининська пл. Пам'ятка Рішення Одеського 13-Од 
(Жданової) (Потьомкінців), 8 архітектури та | облвиконкому 

арх. В.М.Кабіольський ріг узв. Воєнного містобудування | Мо 430 від 15.08.1985р. 
(Ж. Лябурб) 

14.| Житловий будинок і табачна 1830-1 рр. Красний пров., 9 Пам'ятка Рішення Одеського 14-Од 

фабрика (Кріона-Папа-Ніколи) архітектури та | облвиконкому 

містобудування | Мо 530 від 27.12.1991р. 

15.| Прибутковий будинок 1906 р. Ланжеронівська Пам'ятка Рішення Одеського 15-Од 

(Скаржинської, кафе Робіна) (Ласточкіна), 24 архітектури та | облвиконкому 
арх. М.Г.Рейнгерц ріг вул. Катерининської, містобудування | Мо 430 від 15.08.1985р. 

за участю арх. Л.С.Шенкера 12 (К.Маркса) 
інж. В.І.Зуєв 

16.| Прибутковий будинок поч. ХХ ст. Лермонтовський пров., 9 | | Пам'ятка Рішення Одеського 16-Од 

(Клейна), в якому у 1907-- архітектури та | облвиконкому 

1920 рр. жив видний історик, містобудування, | Мо 530 від 27.12.1991р., 
проф. О.В.Флоровський історії Мо 652 від 25.12.1985р. 

17.| Прибутковий будинок кін. ХІХ ст. Лермонтовський пров., 13 | Пам'ятка Рішення Одеського 17-Од 
ріг вул. Бєлінського архітектури та | облвиконкому 

Одеса містобудування | Мо 530 від 27.12.1991р. 

18.| Особняк 1890-1 рр. Лідерсівський Пам'ятка Рішення Одеського 18-Од    



  

арх. Ф.В.Гонсіоровський (Дзержинського) бул., 19 архітектури та облвиконкому 

  

  

  

  

  

  

  

  

    

містобудування | Мо 530 від 27.12.1991р. 

19.| Будівля Селянського банку 1914 р. Маразліївська (Енгельса), | Пам'ятка Рішення Одеського 19-Од 

арх. Ю.М. Дмитренко 34-а архітектури та | облвиконкому 

містобудування | Мо 152/2 від 25.02.1981р. 

20.| Прибутковий будинок 1912 р. Ольгіївська (Академіка Пам'ятка Рішення Одеського 20-Од 
(Роглера) Павлова), 8 архітектури та | облвиконкому 

арх. Х.Г.Бейтельсбахер містобудування | Мо 530 від 27.12.1991р. 

21.) Ломбард 1904-1905 рр. Польська (Гарібальої), 12 | Пам'ятка Рішення Одеського 21-Од 
арх. В.І.Прохаска ріг вулиці Буніна архітектури та | облвиконкому 

(Р.Люксембург) містобудування | Мо 650 від 21.12.1934р. 

22.| Житлові будинки (Соломос) поч. ХХ ст. Преображенська Пам'ятка Рішення Одеського 22-Од 

(2 корпуси) (Радянської Армії), 4 архітектури та | облвиконкому 

арх. В.І.Прохаска містобудування | Мо 430 від 15.08.1985р. 

23.| Пасаж та готель "Пасаж" 1898-1899 рр. Преображенська Пам'ятка Рішення Одеського 23-Од 
(арх. Л.Л.Влодек; (Радянської Армії), 34 ріг | архітектури та | облвиконкому 

ск..Л.Фішель, С.І.Мільман), вул. Дерибасівської, 33 містобудування, | Мо 152/1 від 25.02.1981р., 

де у 1921-1923 рр. містився історії Мо 381 від 27.07.1971р. 

штаб 51-ї Перекопської дивізії, 

якою командували 

В. К. Блюхер 1П. Є. Дибенко 

24.| Прибутковий будинок поч. ХХ ст. Преображенська Пам'ятка Рішення Одеського 24-Од 

Юр'євича (Радянської Армії), 38 ріг | архітектури та | облвиконкому 
арх. Ю. Дмитренко вул. Грецької містобудування | Мо 430 від 15.08.1985р. 

(К.Лібкнехта) 

25.| Прибутковий будинок 1910 р. Преображенська Пам'ятка Рішення Одеського 25-Од 

(Лівшиця) (Радянської Армії), 62 ріг | архітектури та | облвиконкому 

арх. С.А.Ландесман вул. Троїцької містобудування | Мо 430 від 15.08.1985р. 

(Ярославського), 60 

26.| Будинок Ягницького (готель 1835 р. Пушкінська, 6 Пам'ятка Рішення Одеського 26-Од 

"Паризький ) ріг вул. Дерибасівської архітектури та | облвиконкому 

арх. Ф.К.Боффо містобудування | Мо 430 від 15.08.1985р. 

27. Товариство взаємного кредиту | 1903 р. Пушкінська, 10 Пам'ятка Рішення Одеського 27-Од   арх. О.Й. Бернардацці     ріг вул. Грецької 

(К.Лібкнехта)   архітектури та 

містобудування   облвиконкому Мо 230 від 20.04.1982р.      



  

  

  

  

  

  

    

28.| Будинок (Сікарда) 1821 р. Пушкінська, 13 Пам'ятка Рішення Одеського 28-Од 

С Готель дю норд/) архітектури та | облвиконкому 
містобудування | М» 430 від 15.08.1985р. 

29.| Готель "Брістоль" 1898-1899 рр. Пушкінська, 15 Пам'ятка Рішення Одеського 29-Од 

арх. О.Й.Бернардацці ріг вул. Буніна архітектури та | облвиконкому 

Готель «Красная», де жили: (Р.Люксембург), 14 містобудування, | Мо 450 від 15.08.1955р., 
-у січні 1926 р. великий Одеса історії Мо 652 від 25.12.1985р. 
американський письменник 

Теодор Драйзер; 
-у 1929 р. французький 

письменник Анрі Барбюс; 

-у 1940 р. італійський 

письменник 

Джовані Джермането, 

-22-25 травня 1941 р. німецький 

письменник Віллі. Бредель; 

-8-21 жовтня 1935 р. німецький 

письменник-антифашист 

Фрідрих Вольф; 

- у 1925 р. поет Демьян Бєдний 

30.| Будинок (Шретера) 1910-1911 рр. Пушкінська, 33 Пам'ятка Рішення Одеського 30-Од 

арх. В.М.Кабіольський, архітектури та | облвиконкому 
Г.Н.Шретер містобудування | Мо 480 від 15.08.1985р. 

31.| Російсько- Азіатський банк 1911 р. Рішельєвська (Леніна), 8 Пам'ятка Рішення Одеського 31-Од 

архітектури та | облвиконкому 

містобудування | Мо 152/1 від 25.02.1981р. 

32.| Прибутковий будинок 1902 р. Рішельєвська (Леніна), 24 | Пам'ятка Рішення Одеського 32-Од 

(Грінберга) ріг вул. Жуковського, 19 архітектури та | облвиконкому 
арх. М.І.Лінецький містобудування | М» 430 від 15.08.1985р. 

33.| Будинок (Руслова) 1897-1898 рр. Садова, 21 Пам'ятка Рішення Одеського 34-Од 

арх. В.І.Шмідт, архітектури та | облвиконкому Хо 580 від 
Л.М.Чернігов містобудування | 27.12.1991р. 

34.| Будівля Спасо- 1880 р.; Соборна площа, 3 Пам'ятка історії | На державний облік не 35-Од 

Преображенського собору, перепоховання - взято 

де поховано видатних людей 2005 р.   м. Одеси й Південного           
  

 



  

регіону України - князя 

Воронцова М.С. 
та княгиню Воронцову Є.К. 
  

  

  

  

  

    

35.| Будинок економічного 1908-1909 рр. Спиридонівська Пам'ятка Рішення Одеського 36-Од 

товариства офщерів Одеського (Горького), 1 архітектури та | облвиконкому 

округу 1 гарнізонне зібрання ріг пл. В.Холодної, 5 містобудування | Мо 392 від 11.08.1987р. 
арх. Т.А.Янчіс 

36.| Будинок Товариства 1912-1914 рр. Троїцька (Ярославського), | Пам'ятка Рішення Одеського 37-Од 
прикажчиків-євреїв 43-а архітектури та | облвиконкому 

арх. Ф.А.Троупянський містобудування | Мо 430 від 15.08.1985р. 

37.| Концертний зал "Уніон", 1901-1902 рр. Троїцька (Ярославського), | Пам'ятка Рішення Одеського 38-Од 

Товариство взаємної допомоги 43 архітектури та | облвиконкому 

прикажчиків-євреїв містобудування, | Мо 450 від 15.08.1955р., 
арх. Ф.А.Троупянський, де 6-9 історії Мо 652 від 25.12.1985р. 
грудня 1911 р. проходили 
авторські концерти композитора 

А. Скрябіна; 

-19 березня 1925 р. на 

літературному вечері виступали 

поети М. Свєтлов 

1М. Голодний, 

письменник О. Югов 

38.| Прибутковий будинок кін. ХІХ ст.. Хмельницького Богдана Пам'ятка Рішення Одеського 39-Од 

(Госпітальна), 3 ріг вул. архітектури та | облвиконкому 
Генерала Ватутіна містобудування | Мо 530 від 27.12.1991р. 

39.| Ресторан "Вар'єте" (у дворі) 1912-1913 рр. Чайковського пров. Пам'ятка Рішення Одеського 40-Од 

(Театральний), 12 архітектури та | облвиконкому 
(у дворі) містобудування | Мо 392 від 11.08.1987р. 

40.| Особняк (Гансевича) 1903 р. Чорноморська (Гефта), 1 | Пам'ятка Рішення Одеського 41-Од 

архітектури та | облвиконкому 

містобудування | Мо 160/1 від 22.05.1990р.             
  

  

" Курсивом подано назви вулиць на момент взяття об'єкта на облік ур У. 

 



Об'єкт культурної спадщини Рівненської області, 

що заноситься до Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення 

Додаток 3 

до наказу МКТ України 

від 16.06.2007 р. М» 662/0/16-07 

  

  

              

Х» п.п. Назва об'єкту Датування Адреса Вид об'єкта Х» та дата рішення про | Охор. Хе 

взяття під охорону 

1. Церква Здвиженська 1733 р. Млинівський район, Архітектури та На державний облік не 

с. Чекно містобудування взято    



Об'єкт культурної спадщини Черкаської області, 

що заноситься до Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення 

Додаток 4 

до наказу МКТ України 

від 16.06.2007 р. М» 662/0/16-07 

  

  

  

Х» п.п. Назва об'єкту Датування Адреса Вид об'єкта Х» та дата рішення про | Охор. Хе 

взяття під охорону 

1. Могила І.Ядловського (доглядача 1933 р. м. Канів, Тарасова Історії На державний облік не 

  
могили Т.Г.Шевченка 

з 1883 по 1933 р.) 

    
(Чернеча) гора, 
Шевченківський 

національний 

заповідник   
(визначне місце) 

  
взято 

     



  

Додаток 5 
до ваказу МКТ України 

від 16.06.2007 р. Ж» 662/0/16-07 

Перелік об'єктів культурної спадщини м. Києва, що не підлягають занесенню до Державного реєстру нерухомих пам'яток України 
у зв'язку з невідповідністю критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 р. М» 1760 

«Про затвердження порядку визначення категорій пам'яток для занесення об'єктів культурної спадщини 
до Державного реєстру нерухомих пам'яток України" 

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

Же пох. Назва об'єкту Датування Адреса Вид об'єкта Же та дата рішення про 
взяття під охорону 

ДП Будинок житловий кін. ХІХ ст. | Артема, 22 - Щойно виявлений Наказ Комітету охорони і реставрації 
ї об'єкт культурної пам'яток історії та культури та 

сп історичного середовища від 
аддини 16.05.1994 р. Мо 10 

зд Флігель нежитловий кін. ХІХ ст. | Артема, 24 Не визначався На державний облік не взято 
3 

3. Г Флігель кін. ХІХ ст. | Борисоглібська, 15-Б Щойно виявлений Наказ Комітету охорони і реставрації 
" об'єкт культурної пам'яток історії та культури та 

т історичного середовища від 
: спадщини 16.05.1994 р. Ме 10 
.. | Флігель 1891,1954, | Дмитрівська, 33-35-Б-В | Щойно виявлений Наказ Управління охорони пам'яток 

1990-ті рр. - об'єкт культурної зсториї, культури та історичного 
РР сп культур середовища від 30.12. 1996 р. М» 14 

5. | Флігель 1904, Дмирівська, 33-35-Г Щойно виявлений Наказ Управління охорони пам'яток 
1990-ті , об'єкт ПпТь ної історії, культури та історичного 

Х РР сп культур середовища від 30.12. 1996 р. Мо 14 

. Будинок житловий, в якому мешкав Крутень кін. ХІХ- | Московська, 27 Не визначався На державний облік не взято 
ЄМ., військовий льотчик, один із || поч. ХХ ст 

засновників тактики повітряного бою 7 " 
7. | Флігель 1878 р. Терещенківська, 17 Б Щойно виявлений Наказ по управлінню охорони 

об'єкт культурної пам'яток історії, культури та 
- ГК Кам» Нац она культур історичного середовища 

ие пох спадщини від 26.10.2001 р. Ме 143 8ї ВаРа у обі в 1907 р. проживав Шмідт 1907 р. Франка І., 26-Б Щойно виявлений Наказ Комітету охорони і реставрації 
А Зв геофізик, полярник, об'єкт культурної пам'яток історії та культури та 

З З пре: СВ єкт культур історичного середовища від 
З "У спадщини 16.05.1994 р. Ме 10 
бана, о 9 42 
Со Мо ко б 

Зам. кав'УЗ 

 



Додаток 6 
до наказу МКТ України 

від 16.06.2007 р. Хе 662/0/16-07 

Перелік об'єктів культурної спадщини м. Луганська та Луганської області, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам'яток України у зв'язку з невідповідністю критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 р. 

Ж 1760 «Про затвердження порядку визначення категорій пам'яток для занесення об'єктів культурної спадщини 

до Державного реєстру нерухомих пам'яток України" 

  

  

  

  

  

  

  

  

                

Хе п.п. Назва об'єкту Датування Адреса Вид об'єкта ЗМ та дата рішення про | Охор. М 
взяття під охорону 

1. Будинок житловий кін. ХІХ ст. | м. Луганськ. Пам'ятка Рішення Луганського 80- Вр/2 

вул. К.Маркса, 44 архітектури та облвиконкому від 

містобудування | 20.02.1992 р. Хо 54 
2. Особняк кін. ХІХ ст. | м. Луганськ. Пам'ятка Рішення Луганського 86-Вр 

вул. К.Маркса, 57 архітектури та облвиконкому від 
містобудування | 20.02.1992 р. Мо 54 

3. Будинок житловий кін. ХУШ- м. Луганськ. Пам'ятка Рішення Луганського 88-Вр 
поч. ХІХ ст. | вул. К.Маркса, 63 архітектури та облвиконкому від 

містобудування | 20.02.1992 р, Мо 54 

4. Особняк кін, ХУНІ- м. Луганськ. Пам'ятка Рішення Луганського 89-Вр 
поч. ХІХ ст. | вул. К.Маркса, 65 архітектури та облвиконкому від 

містобудування | 20.02.1992 р. М» 54 

5. Будинок житловий 1960-ті рр. м. Луганськ. Пам'ятка Рішення Луганського 120-Вр 

вул. Радянська, 51 архітектури та облвиконкому від 
містобудування | 20.02.1992 р. Мо 54 

6. Будинок житловий кін. ХІХ ст. | м. Луганськ. Пам'ятка Рішення Луганського 26-Вр 
вул. Володарського, 28 | архітектури та облвиконкому від 

містобудування | 20.02.1992 р. Ме 54 

7. Будинок установи кін. ХІХ ст. м. Луганськ. Пам'ятка Рішення Луганського 43-Вр 

вул. Леніна, 23 архітектури та облвиконкому від 
містобудування | 20.02.1992 р, Ме 54 

8. Будинок церковно - прихідської И пол. Луганська обл., Пам'ятка Рішення Луганського 150-Вр 
школи ХІХ ст. м. Олександрівськ архітектури та облвиконкому від 

вул. Октябрська, 63 містобудування | 20.02.1992 р. Мо 54 
  

 



Додаток 7 

до наказу МКТ України 

від 16.06.2007 р. Хе 662/0/16-07 

Перелік об'єктів культурної спадщини м. Одеси та Одеської області, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам'яток України у зв'язку з невідповідністю критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України 

від 27.12.2001 р. М» 1760 «Про затвердження порядку визначення категорій пам'яток для занесення об'єктів культурної 

спадщини до Державного реєстру нерухомих пам'яток України" 

  

Об'єкти культурної спадщини м. Одеси 
  

  

  

  

  

  

  

    

Хо по Назва об'єкта, Адреса Вид Хе та дата рішення про Пор. Х» 

датування, автор об'єкта взяття під охорону у рішенні 

1. | Житловий будинок ,1827 р. Базарна (Кірова)", 116 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 179 

' : та містобудування -| облвиконкому 
Х» 580 від 27.12.1991р. 

2. | Будинок Максимовича Базарна (Кірова), 64 ріг Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 172 

1840-1850 рр., 1911 р. Пушкінської, 50 та містобудування облвиконкому 

арх. К.И.Далаква, Хо 580 від 27.12.1991р. 
ІЗальцберг 

3. | Житловий будинок, 1827 р. Базарна (Кірова), 118 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 180 

. та містобудування облвиконкому 
Хо 580 від 27.12.1991р. 

4. | Будинок Кречмара Буніна (Р.Люксембург), 21 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 173 

кін. ХІХ ст. та містобудування облвиконкому 

арх. В.І.Дімідт Хе 480 від 15.08.1985р. 

5. | Морські ванни 1911 р. Ванний пров., 12 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 8 
арх. Б.Я Меснер та містобудування облвиконкому 

Хо 160 від 22.05.1990р. 

6. | Особняк Климовецького з Варламова С. (Піонерська), 28 | Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 27 

баштою 1902 р. та містобудування облвиконкому 

арх. Г.К.Шеврембрандт М» 160 від 22.05.1990р.. 

7. | Прибутковий будинок Велика Арнаутська (Чкалова), | Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 712 

П пол. ХІХ ст. 107 та містобудування облвиконкому 
Хе 580 від 27.12.1991р.           

  
 



  Велика Арнаутська (Чкалова), 713 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Прибутковий будинок Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 

1880 р. 119 та містобудування облвиконкому 
Хо 580 віл 27.12.1991р. 

9. | Житловий будинок Велика Арнаутська (Чкалова), | Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 697 

ТП пол. ХІХ ст. 33 ріг Гімназичної (Іноземної | та містобудування облвиконкому 

колеги) Хо» 580 від 27.12.1991р. 

10. | Житловий будинок Велика Арнаутьська Пам'ятка архітектури | | Рішення Одеського 689 

Г пол. ХІХ. (Чкалова), 1 та містобудування облвиконкому 
Хо 580 від 27.12.1991р. 

11. | Особняк Крайчика 1909 р. Велика Арнаутьська Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 707 

арх. А.Б.Мінкус (Чкалова), 88 та містобудування облвиконкому 
Хе 580 від 27.12.1991р. 

12. | Будинок з лавкою Маразлі Віце-адмірала Жукова пров. | Пам'ятка архітектури Рідення Одеського 119 

поч. ХІХ ст. (Колодязний), 17 - та містобудування облвиконкому 

пл. Грецька М» 580 від 27.12.1991р. 

(Мартиновського) 

13. | Будинок Бурназо Воєнний узв. Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 266 

поч. ХХ ст. ОК Лябурб), 10 та містобудування облвиконкому 
Ме 580 від 27.12.1991р. 

14. | Житловий будинок Вознесенський пров., 18 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 46 

кін. ХІХ ст. та містобудування облвиконкому 

- | о 580 від 27.12.1991р. - 

15. | Прибутковий будинок Волжзький пров., 20 Пам'ятка архітектури | | Рішення Одеського 47 

кін. ХІХ ст. та містобудування облвиконкому 
Хе 580 від 27.12.1991р. 

16. | Пивзавод Санценбахера Гагаріна проспект, 7-9 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 67 

та містобудування облвиконкому 
Хо 580 від 27.12.1991р. 

17. Г Дача Гагаріна і каплиця Гагарінське плато Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 66 

1849-1851 рр. та містобудування облвиконкому 

арх. Ф.Й.Моранді Хе 580 від 27.12.1991р. 

18. | Житловий будинок Гімназична (Іноземної колегії), | Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 139 

ї пол. ХІХ ст. 6 та містобудування облвиконкому 
М» 580 від 27.12.1991р. 

19. | Житловий будинок, 1913 р. Градоначальницька Пам'ятка архітектури "Рішення Одеського 414   арх. В.Я.Медокс   (Перекопської перемоги), 41   та містобудування   облвиконкому   
  

 



  Хе 580 від 27.12.1991р. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

20. | Будинок Гуровича Грецька (К Лібкнехта), 17 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 245 

І пол. ХІХ ст. та містобудування облвиконкому 

арх. К.Й. Даллаква Х» 580 від 27.12.1991р. 

21. | Торговий ряд, 1814 р. Грецька пл. Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 284 

арх. Ф.Фраполлі, (Мартиновського), 4 та містобудування облвиконкому 

К.Й Даллаква Хо 580 від 27.12.1991р. 

22. | Житловий будинок Єлісаветинська Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 733 

І пол. ХІХ ст. (Щепкіна), 2 ріг Кінної та містобудування облвиконкому 

Хо 580 від 27.12.1991р. 

23. |Прибутковий будинок Жуковського, 36 (дворова Пам'ятка архітектури Розпорядження Представника 2 

Єлісаветської споруда) та містобудування Президента України 

кін. ХІХ ст. Одеса о 197 від 08.04.1993р. 

24. | Особняк, поч. ХІХ ст. Золотий берег, 8 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 23 

: : та містобудування облвиконкому 

Хе 160 від 22.05.1990р. 

25. | Будинок Волконського, Канатна (Свердлова), 15 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 177 

поч. ХІХ ст. та містобудування облвиконкому 

: Хо» 580 від 27.12.1991р. 

26. | Будинок Світковського Катерининська Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 58 

1903 р. (Карла Маркса), 11 та містобудування облвиконкому 

арх. Г.К.Шеврембрандт : - Хо 480 від 15.08.1985р. 

27. |Будинок Фрідмана Катерининська (Карла Пам'ятка архітектури | | Рішення Одеського 282 

1848 р. Маркса), 59 та містобудування облвиконкому 
Х» 580 від 27.12.1991р. 

28. |Будинок Гольберга Катерининська (Карла Пам'ятка архітектури | | Рішення Одеського 282 

1848 р. Маркса), 61 та містобудування облвиконкому 

Одеса Хо 580 від 27.12.1991р. 

29. | Торговельний ряд Кінна (Артема), 32 Пам'ятка архітектури та | Рішення Одеського 11 

1810-ті роки містобудування облвиконкому 

арх. Ф.Фраполі Х» 580 від 27.12.1991р. 

30. | Торговельний ряд Кінна (Артема), 36 Пам'ятка архітектури та | Рішення Одеського 8 

1830-ті роки містобудування облвиконкому 

арх. І.С.Козлов Хо 480 від 15.08.1985р. 

31. |Житловий будинок Сілл Князівська (Баранова), 20 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 14 

1874 р. та містобудування облвиконкому         
  

 



  
арх. |.А.Жуковський 

Хо 480 від 15.08.1985р. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

32. ГОсобняк, сер. ХІХ ст. Князівська (Баранова), 25 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 16 

(з відступом від червоної лінії) | та містобудування облвиконкому 
Хо» 580 від 27.12.1991р. 

33, Житлові будинки Князівська (Баранова), 36,38 | Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 16 

І пол. ХІХ ст. та містобудування облвиконкому 

арх. І.С.Козлов Хо» 480 від 15.08.1985р. 

34. | Житловий будинок Коблевська (Подбельського), | Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 431 

І пол. ХІХ ст. 21 та містобудування облвиконкому 
Хо 580 від 27.12.1991р. 

35, Г Дача клуб Костанді, 16 (будинок Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 12 

кін. Х1Хст., 1950-ті роки відпочинку "Енергетик") та містобудування облвиконкому 
Хе 160 від 22.05.1990 р. 

36. | Будинок з лавкою Красний пров., 24- Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 83 

поч. ХІХ ст. пл. Грецька та містобудування облвиконкому 

(Мартиновського), 23 Хе 480 від 15.08.1985р. 

37. ! Будинок Гуровича з Красний пров., б Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 82 

лавкою, поч. ХІХ ст. та містобудування облвиконкому 

Хо 580 від 27.12.1991р. 

38. | Будинок Озмідова, Ланжеронівська Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 209 

кін. ХІХ ст. (Ласточкінд), 10 та містобудування облвиконкому 
Х» 580 від 27.12.1991р. 

39. | Житловий будинок Лейт. Шмідта, 11 ріг Малої Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 724 

Іпол.ХІХ ст. Арнаутської (Воровського), 44| та містобудування облвиконкому 

Хо» 580 від 27.12.1991р. 

40. | Житловий будинок Лейт. Шмідта, 5 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 722 

І пол. ХЕХ ст. та містобудування облвиконкому 
Хе 580 від 27.12.1991р. 

41. | Будинок Біргер, 1911 р. М'ясоєдовська Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 1728 

арх. Л.С.Шенкер (Шолом Алейхема), 24 та містобудування облвиконкому 
М» 580 від 27.12.1991р. 

42. | Житловий будинок М'ясоєдовська Пам'ятка архітектури Рідення Одеського 731   1830-1840-1 рр.   (Шолом Алейхема), 24 ріг 
Болгарської (Будьоного)   та містобудування   облвиконкому 

Ме 580 від 27.12.1991р.   
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

43. | Особняк Коловича Мала Арнаутська Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 49 
1852 р., 1872 р.(перебуд.) (Воровського), 6 та містобудування облвиконкому 

арх. О.М.Колович Хе 580 від 27.12.1991р. 
44. | Прибутковий будинок Мала Арнаутська Пам'ятка архітектури і | Рішення Одеського 63 

Гелебарба 1891 р. (Воровського), 85 містобудування облвиконкому 

арх. Л.Л.Влодек Хо 580 від 27.12.1991р, 
45. | Житловий будинок Манежна, 95 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 754 

1902 р. та містобудування облвиконкому 
арх. А.Б.Мінкус 3» 580 від 27.12.1991р. 

46. | Прибутковий будинок Маразлієвська (Енгельса), 32 | Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 228 
Сандіно Й пол. ХІХ ст. арх. та містобудування облвиконкому 
Ю.М.Дматренко Х» 480 від 15.08.1985р. 

47. | Особняк Рогозинської Маразліївська (Енгельса), 26 | Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 754 
сер. ХІХ ст. та містобудування облвиконкому 

: Хо 580 від 27.12.1991р. 

48. | Житловий будинок 1894 р. Мечникова Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 307 
(бул. Зовнішний), 52 та містобудування облвиконкому 

Хо 580 від 27.12.19915. 
49. | Будинок Адаменка 1847 р. Некрасова пров. Казармений), | Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 339 

арх. І.С.Козлов 10 ріг Преображенської та містобудування облвиконкому 

(Рад. Армії) Хо» 580 від 27.12.1991р. 
50. | Житловий будинок Ніжинська Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 291 

їпол. ХІХ ст. (Ф.Меринга), 12 ріг та містобудування облвиконкому 
Кінної (Артема), 46 Хе» 580 від 27.12.1991р. 

51. | Прибутковий будинок Ніжинська (Ф.Меринга), 48 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 206 
Шварца, 1896 р. та містобудування облвиконкому 

Хо 480 від 15.08.1985р. 
52. | Житловий будинок Ніжинська Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 301 

І пол. ХІХ ст. (Ф.Меринга), 63 ріг та містобудування облвиконкому 
Л.Толстого, 8 Хо 580 від 27.12.1991р. 

53. | Прибутковий будинок Ніжинська (Ф.Меринга), 75 Пам'ятка архітектури || Рішення Одеського 304 
кін. ХІХ ст. та містобудування облвиконкому 

Хе 580 від 27.12.1991р. 
54. | Прибутковий будинок Новосельського Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 372 

кін. ХЕХ ст. (Островидова), 38       та містобудування   облвиконкому Мо 580 від 27.12.1991р.      



  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

    

55. | Житловий будинок Олександрівський пр. (Мира), | Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 321 

Ії пол. ХІХ ст. 38 ріг Куйбишева, 33 та містобудування облвиконкому 
Х» 580 від 27.12.1991р. 

56. | Прибутковий будинок Олеші Ю. (Карантинна), б Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 350 

Нісензона 1891 р. та містобудування облвиконкому 

арх. Ц.Е.Зелінський 
Х» 580 від 27.12.1991р. 

57. | Житловий будинок Олійника Степана Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 415 

1901 р. арх. К.М.Попов (Перекопської перемоги), б та містобудування облвиконкому 

Хо 580 від 27.12.1991р. 

58. | Житловий будинок Ольгіївська. Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 392 

І пол. ХІХ ст. (Ак. Павлова), 16 та містобудування облвиконкому 
Хо 580 від 27.12.1991р. 

59. | Житловий будинок Ольгіївська. Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 3 

І пол. ХІХ ст. (Ак. Павлова), 19 та містобудування облвиконкому 

- Хе 480 від 15.08.1985р: 

60. | Прибутковий будинок Пантелеймонівська Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 662 

1890-ті роки (Чюкиково), 15 та містобудування облвиконкому 

арх. Б.Я Меснер 
Хо 580 від 27.12.1991р. 

61. | Будинок Діалегмено Пастера, 44 (у дварі) Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 460 

1810-ті роки 
та містобудування облвиконкому 

Х» 580 від 27.12.1991р. 

62. | Прибутковий будинок Гольська (Гарібальді), 8 та Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 69 

Пітса 1830 р. ріг вул. Грецької та містобудування облвиконкому 

(КЛібкнехта) Хо 580 від 27.12.1991р 

63. | Єврейське училище Пушкінська, 26 ріг вул. Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 614 

1840-і роки Єврейської (Бебеля), 18 та містобудування облвиконкому 

Ха 580 від 27.12.1991р. 

64. | Житловий будинок Пушкінська, 48 Пам'ятка архітектури || Рішення Одеського 463 

сер. ХІХ ст. та містобудування облвиконкому . 

Хе 580 від 27.12.1991р. 

65. | Житловий будинок Пушкінська, 51 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 464 

І пол. ХІХ ст. та містобудування облвиконкому 
Хе 580 від 27.12.1991р. 

66. | Будинок Караїмського Пушкінська, 52 ріг Базарної | | Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 465 

товариства 1848 р. (Кірова) та містобудування облвиконкому   арх. К.Й.Даллаква       Хо 580 від 27.12.1991р.   
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

67. | Житловий будинок Пушкінська, 68 ріг Малої Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 472 

1840 р. Арнаутської (Воровського) та містобудування облвиконкому 

Хо 580 від 27.12.1991р. 

68. | Олександрівський Разумовська (Орджонікідзе), З Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 

дитячий притулок та містобудування облвиконкому 557 

1870-ті рр. 
Хо 580 від 27.12.1991р. 

арх. Ф.В. Гонсіоровський 

69. | Арештний будинок, 1871 р. Разумовський 1-й пров. Зам'ятка архітектури Рішення Одеського 450 

арх. Ф.В.Гонсіоровський (1-й Пугачовський), 2 та містобудування облвиконкому 

Хо 580 від 27.12.1991р. 

70. | Будинок Кравченка Садіковська (Мікояна), 19 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 311 

кін. ХІХ ст. . та містобудування облвиконкому 

арх. О.Й Бернардацці 
Хе 580 від 27.12.1991р. 

71. | Особняк, кін. ХІХ ст. Середньофонтанська, 18 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 21 

та містобудування облвиконкому  : 

Мо 392 від 11.08.1987р. 

72. Ї Особняк, Ї пол. ХІХ ст. Сєрова (Мастерська), 12 ріг | Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 490 

Розкидайлівської та містобудування облвиконкому 

(Станіславського), 15 Хе 580 від 27.12.1991р. 

73. | Житловий будинок Скісна (Вегера), 16 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 43 

кін. ХІХ ст. та містобудування облвиконкому 

г . Хо 580 від 27.12.1991р. 

74. | Прибутковий будинок Степова (Мізикевича), З Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 310 

І пол. ХІХ ст. та містобудування облвиконкому 

Хо 580 від 27.12.1991р. 

75. | Торговий ряд Торгова (ЧервоноїГ вардії),28 | Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 197 

Гпол. ХІХ ст. та містобудування облвиконкому 
Хо 580 від 27.12.1991р. 

76. | Караїмська школа та винна Троїцька (Ярославського), 31 | Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 592 

лавка, І пол. ХІХ ст. та містобудування облвиконкому 
Хо» 580 від 27.12.1991р. 

177. | Особняк кін. ХІХ ст. Удільний, пров. (Тельмана), 6 | Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 567 

арх. 0.Й.Бернардацці та містобудування облвиконкому 

Хо» 580 від 27.12.1991р. 

78. | Прибутковий будинок Успенська (Чичеріна), 125 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 687 

кін. ХІХ ст. та містобудування облвиконкому           
  

 



  Хо 580 від 27.12.1991р. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

79. | Будинок Кальфи Успенська (Чичеріна), 99 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 685 

І пол. ХІХ ст. та містобудування облвиконкому 
М» 580 від 27.12.1991р. 

80. | Прибутковий будинок Успенський пров. (Дьоготя), | Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 98 

кін. ХІХ ст. 1 та містобудування облвиконкому 

Хо 580 від 27.12.1991р. 

81. | Будинок Успенської церкви | Успенський пров. (Дьоготя), 4 | Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 97 

і пол. ХІХ ст. та містобудування облвиконкому 
Хо 580 від 27.12.1991р. 

82. | Особняк поч. ХХ ст. Уютна, 11 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 610 

та містобудування облвиконкому 
М» 580 від 27.12.1991р. 

83. | Павільйон зупинки Фонтанська дор Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 2 

трамваю, 1910 р. (Переконпської дивізії), 16 4 та містобудування облвиконкому: 

арх. А.Б.Мінкус ст. Великого Фонтану Хо 160 від 22.05.1990р. 

84. | Спальний корпус піонер Фонтанська дор. Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 24 

табору "Красиье зори" (Перекопської дивізії), 145 та містобудування облвиконкому 

1950-ті роки Хо 160 від 22.05.1990р. . 

85. | Корпуси будинку відпочинку | Фонтанська дор. Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 610 

1930-ті рр. (Перекопської дивізії), 72 та містобудування облвиконкому 

: - Мо 580 від 27.12.1991р. 

86. | Арка-в'їзд на дачу Фонтанська дор. Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 7 

кін. ХІХ ст. (Перекопської дивізії), 91 та містобудування облвиконкому 

Хо 160 від 22.05.1990р. 

87. | Котеджі кооперативу Фонтанська дор.- Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 3 

«Самодопомога» (Перекопської дивізії), та містобудування облвиконкому 

поч. ХХ ст. Варламова С.(Піонерська)- Хо» 160 від 22.05.1990р. 

арх. С.А.Ландесман, Черняховського -- Маршала 

Ю.М.Дмитренко, Говорова (територія 
АМ.Клепівін, П.У.Клейн санаторію ім. Чувиріна) 

88. | Корпус Мо 2 військового Фонтанська, дор   санаторію, 1950-ті рр.   (Перекопської дивізії), 149   Пам'ятка архітектури 

та містобудування   Рішення Одеського 

облвиконкому 

Хо 160 від 22.05.1990р.   11 

  
 



  

  

  
        
  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

    

89. | Комплекс дач (2 споруди) Французький бульв. Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 628 

кін. ХІХ ст. (Пролетарський), 67 та містобудування облвиконкому 

Хо» 580 від 27.12.1991р. 

90. | Особняк, 1913 р. Французький бульв. Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 614 

арх. Ф.Л.Пашів (Пролетарський), 7 та містобудування облвиконкому 

(з відступом від червоної Хо 580 від 27.12.1991р. 

лінії) 

91. | Особняк Іпол. ХІХ ст. Южна, 16 Пам'ятка архітектури Рішення Одеського 763 

та містобудування облвиконкому 

Хо 580 від 27.12.1991р. 

Об'єкти культурної спадщини Одеської області 

Балтський район 

9. Церква Іоанна Богослова с. Березівка Пам" ятка архітектури | Рішення Одеського 163 

кін. ХТХ ст. га містобудування облвиконкому . 

Хо 580 від 27.12.1991р. 

Ізмаїльський район 

93. | Церква Ісанна Златоуста м. Ізмаїл Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського 5 

поч. ХІХ ст. та містобудування облвиконкому 

Хе 167 від 17.04.1987р. 

Татарбуварський район 

94. | Покровська церква с. Лиман Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського 763 

" та містобудування облвиконкому 
Хо 580 від 27.12.1991р. 

95. | Церква с. Приліманське Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського 147 

та містобудування облвиконкому 

Мо 167 від 17.04.1987р. 

Ананіївський район 

96. | Трактир з магазином кін. м. Ананіїв, Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського 4 

ХІХ ст. вул. Незалежності, 30 та містобудування облвиконкому 

Хо 167 від 17.04.1987р. 

97. | Трактир кін. ХІХ ст. м. Ананіїв, Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського 7 

вул. Пезалежності, 26 та містобудування облвиконкому         Хо 580 від 27.12.1991р.   
  

 



Р
А
 - 

  Арцизький район 
  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

98. | Житловий будинок м. Арциз Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського 14 

вул. 28 червня, 84 та містобудування облвиконкому 
Хо 167 від 17.04.1987р. 

99. | Млин вітряний с. Главани Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського 17 

та містобудування облвиконкому 

Хе 167 від 17.04.1987р. 

Білгород-Дністровський район 

100, Млин вітряний с. Крутоярівка Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського 51 

та містобудування облвиконкому 
Хе 167 від 17.04.1987р. 

Болградський район 

101, Початкова школа м. Болград, Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського 65 

вул. 25 серпня, 78 та містобудування облвиконкому 

Хо 167 від 17.04.198Тр. 

102 Трактир ХІХ ст. м. Болград, Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського 75 

пр. Леніна, 112 та містобудування облвиконкому 

Хо» 167 від 17.04.1987р. 

103, Будівля контори вин заводу м. Болград, Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського "1 

1880-1890 рр. вул. Інзовська, 2 та містобудування облвиконкому 
Хо 167 від 17.04.1987р. 

104. Житлові будинки ХІХ ст. м. Болград, Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського 79 

пр. Леніна та містобудування облвиконкому 
Хе 167 від 17.04.1987р. 

105.4 Млин вітряний с. Огородне Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського 95 

та містобудування облвиконкому 

Хо 167 від 17.04.1987р. 

Ізмаїльський район 

106, Будинок з лавками м. Ізмаїл, Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського 96 

Пол ХІХ ст. вул. 28 червня, 4 та містобудування облвиконкому 
Хе 167 від 17.04.1987р. 

1074 Житловий будинок 1935 р. м. Ізмаїл, Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського 97 

вул. 28 червня, 18 ріг вул.. та містобудування облвиконкому 

Кутузова, 97 Хо» 167 від 17.04.1987р.               
  

 



зе
 

4
 

  

  

      
  

  

  

    
  

  

              

Котовський район 

1084 Церква Олександра с. Любомирка Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського і 
Невського ХІХ ст. та містобудування облвиконкому 

ХМ» 580 від 27.12.1991р. 

Савранський район 

109. Торгові лавки м. Саврань Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського .97 

кін. ХІХ ст. вул. Калініна, 69 та містобудування облвиконкому 
Хо 580 від 27.12.1991р. 

Саратський район 

110, Болгарський житловий с. Заря Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського 108 
будинок (типовий) га містобудування облвиконкому 
кін. ХІХ ст. М» 580 від 27.12.1991р. 

Ширяєвський район 

111 Церква ХІХ ст. с. Мар'янівка Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського 121 
вул. Лавренюка, 58 га містобудування облвиконкому 

Хо 580 від 27.12.1991р. 
112) Млин ХІХ ст. с. Малігонове Пам'ятка архітектури | Рішення Одеського 124 

? 7 та містобудування облвиконкому " 

Хо 580 від 27.12.1991р. 
  

  

" Курсивом подано назви вулиць на момент взяття об'єкта на облік 

 



  

Додаток 8 

до наказу МКТ України 
від 16.06.2007 р. М» 662/0/16-07 

Перелік об'єктів культурної спаліцини м. Херсона, що не підлягають занесенню до Державного Реєстру нерухомих пам'яток України 
у зв'язку з невідповідністю критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 р- М 1760 

"Про затвердження порядку визначення категорій пам'яток для занесення об'єктів культурної спадщини 
до Державного реєстру нерухомих пам'яток України" 

  

  

  

  

Ж п.п. | Назва об'єкту Датування | Адреса Вид об'єкта 4 Ме та дата рішення про | Охор. М» 
взяття під охорону 

І. Склад-солодовня комплексу 1906 р. вул. Червоностудентська, 36 | Пам'ятка Рішення Херсонського 70-Хр 
пивоварного заводу архітектури та облвиконкому від 

містобудування 21.09.1990 р. М» 154 
2. Розпивочний цех комплексу 1906 р. вул. Червоностудентська, 36 | Пам'ятка Рішення Херсонського 70-Хр 

пивоварного заводу архітектури та облвиконкому від 
містобудування 21.09.1990 р. М» 154              


